
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

  «27» июня 2022 г. пгт. Восток                                            № 24 

  

   

Об утверждении муниципальной программы 

 «Совершенствование и развитие автомобильных 

 дорог на территории Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

 

 В целях создания безопасности движения, руководствуясь 

Федеральными  законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 года, № 

257-ФЗ от 08.11.2007 года «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации Приморского края от 27.12.2019 г. № 919-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Развитие транспортного 

комплекса Приморского края» на 2020 - 2027 годы», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, решениями Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 28.07.2008 № 123 «Об осуществлении 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах Востокского городского поселения», 14.10.2019 № 122 «О 

внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 28.07.2008   № 123 «Об осуществлении дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах Востокского городского поселения», от 12.03.2021 № 23 «О 

дорожном фонде Востокского городского поселения», регламентом работы 

администрации Востокского городского поселения, администрация 

Востокского городского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование и 

развитие автомобильных дорог на территории Востокского городского 

поселения на 2023-2027 годы» 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Петровой О.Н.) обнародовать настоящее постановление путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте 

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.  

 



  

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

  
  

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                  Т.Н.Курзина 



  

          УТВЕРЖДЕНА  

 постановлением  администрации     

                                                                                                        Востокского городского поселения 

                                                                                                                                            от 27 июня 2022 г. № 24 
                                                                                                                                 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
 «Совершенствование и развитие автомобильных 

 дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

 

Паспорт 

 муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных 

 дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

 
Наименование муниципальной  

программы                   

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 

годы» 

 

Сроки реализации            

муниципальной программы     

 

2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель 
муниципальной      

программы                   

Администрация Востокского городского поселения 

Соисполнители муниципальной   

программы                   

МКУ АХУ ВГП Муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственное управление 

Востокского городского поселения» 

Участники муниципальной 

программы 

_ 

Цели муниципальной          

программы                   

Создание качественной дорожной сети в результате ремонта и повышения транспортно-эксплуатационного 

состояния существующих автомобильных дорог   Востокского городского поселения 

Задачи муниципальной        

программы                   

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния соответствующей сети дорог; улучшение условий 

жизни населения Востокского городского поселения. Предупреждение опасного поведения участников 

дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий. 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы в 2023 – 2027 годах позволит: 

- выполнить мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах Востокского городского поселения; 

- обеспечить безопасность на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.  

Подпрограммы муниципальной Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 



  

программы Востокского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

Подпрограмма 2 «Ремонт дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов Востокского городского поселения» муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 

годы». 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 
_ 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы,    

в том числе по годам:       

Всего  тыс. руб. 2023 2024 2025 2026 2027 

Общий объем финансирования 

мероприятий муниципальной 

программы за счет средств 

местного бюджета составляет: 

2 419,301 431,166 465,758 453,560 78,918 989,899 

Прогнозная оценка средств 

краевого бюджета, 

привлекаемых на реализацию 

мероприятий муниципальной 

программы на условиях 

софинансирования: 

181 286,462 21 233,264 22 936,738 22 288,177 17818,182 97010,101 

       

 

                                                                                                                                             

  



  

Приложение № 1 
                                                                                                                             

Паспорт подпрограммы 1  
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Востокского городского поселения» 

муниципальной программы ««Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

 

 

Наименование подпрограммы                   «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Востокского 

городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных 

дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

Сроки реализации            

подпрограммы     

2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель  
подпрограммы                   

Администрация Востокского городского поселения 

Участники подпрограммы - 

Цель подпрограммы                   Создание качественной дорожной сети в результате ремонта и повышения транспортно-

эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог на территории Востокского 

городского поселения. 

Задачи подпрограммы                   Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния соответствующей сети дорог; улучшение 

условий жизни населения Востокского городского поселения.  
Ожидаемые (конечные) результаты 

реализации муниципальной программы 

Реализация подпрограммы в 2023 – 2027 годах позволит: 

- выполнить мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах Востокского городского поселения.  

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 
_ 

Финансовое обеспечение подпрограммы,    

в том числе по годам реализации:       

Всего тыс. руб. 2023 2024 2025 2026 2027 

Общий объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета составляет: 

1 326,759 87,373 92,634 77,935 78,918 989,899 

Прогнозная оценка средств краевого 

бюджета, привлекаемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы на 

условиях софинансирования: 

130 022,404 8 562,557 9 078,152 7 637,672 17 818,182 97 010,101 



  

Характеристика проблемы и обоснование ее решения программно-

целевым методом. 

 

 Дорожная сеть Востокского муниципального образования состоит из 

автомобильных дорог общего пользования регионального и местного 

значения. По территории Востокского муниципального образования проходят: 

- дороги регионального значения - 120 км; 

- дороги местного значения населённого пункта – 20,8 км. 

         Все автомобильные дороги взаимосвязаны с региональной дорогой, 

дорогами местного значения и представляют единую транспортную сеть МО 

Востокское городское поселение. 

  Автомобильные дороги Востокского городского поселения не 

соответствуют нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационным 

показателям. Затруднено движение автомобильного транспорта в населенном 

пункте в период весенне-осенней распутицы, что отрицательно сказывается на 

решении социальных вопросов проживающего населения.  

Плохое состояние дорог, а порой и само их отсутствие, является 

серьезной проблемой. Отсутствие системного подхода к планированию работ 

в сфере дорожного хозяйства, усугубляемое недостаточным 

финансированием, привело к тому, что практически все дороги местного 

значения на территории поселения находятся в неудовлетворительном 

состоянии.  

В связи с длительным сроком эксплуатации автомобильных дорог 

общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов без проведения 

капитального ремонта, увеличением интенсивности движения транспорта, 

неудовлетворительное техническое состояние дорожных покрытий проезжей 

части автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также 

вследствие погодно-климатических условий, возникла острая необходимость в 

проведении ремонта дорог.  

Автомобильный мост через реку Дальняя расположен в пгт. Восток 

Приморского края, функционально это единственный автомобильный 

переход, соединяющий 3 микрорайон поселка с 1 и 2 микрорайоном, какие-

либо альтернативные пути сообщения (броды) для снабжения и ликвидации 

чрезвычайных происшествий в 3-микрорайоне отсутствуют. 

На правом берегу (3 микрорайон) находятся следующие объекты: 

- средняя образовательная школа №31 (единственная школа поселения); 

- 2 пятиэтажных жилых дома;  

- профилакторий;  

- плавательный бассейн,  

- спортивный зал; 

- индивидуальная жилая постройка; 

 - дачные участки.  

Также автомобильный мост является единственным путем сообщения с 

взлетной площадкой п. Восток. В свою очередь также мост является 

пешеходной артерией связывающий социальные объекты пгт. Восток: школу 

(3 микрорайон), детский сад (2 микрорайон), дворец культуры, предприятия 



  

розничной торговли, промышленные предприятия. Ближайший пешеходный 

подвесной мост находится в 418 метрах ниже по течению реки пешеходные 

дорожки и тротуары от школы до подвесного моста отсутствуют.   

Существующая проезжая часть имеет среднюю ширину 4.45 метров 

ограниченную с двух сторон колесотбойниками ширина моста без 

пешеходного тротуара и трубопроводов составляет 5.5 метров.  Дорожная 

одежда отсутствует, езда осуществляется по накатнику из бруса, 

гидроизоляция отсутствует. 

 В соответствии с пунктом 6.4 (таблица 1) ГОСТ Р 52748-2007,  ширина 

моста не отвечает требованием предъявляемым к автодорожным мостам IV 

категории кроме того данный автомобильный мост не соответствует даже V 

категории.   

Данное искусственное дорожное сооружение смонтировано на пяти 

ряжевых опорах: 2 береговых устоев и 3 промежуточных ряжевых опор. 

Первая ряжевая опора (устой) омонимичен бетоном. Все остальные 

опоры облицованы стальными листами толщиной 5 – 6 мм. с ребрами из 

металопроката. 

Опоры № 3 и  4   имеют существенный крен в сторону левого берега. 

Крен наблюдается не вооруженным глазом и вызван следствием вымывания 

грунта из-под ряжевых опор. Смещение (крен) 3 опоры составляет 258 мм, 

смещение (крен) 4 опоры составляет 147 мм. 

Исходя из вышеуказанного автомобильное искусственное сооружение 

автомобильный мост через р. Дальняя нуждается в  капитальном ремонте, 

либо в сносе и постройке нового автомобильного искусственного сооружения 

через р. Дальняя.  

Администрация Востокского городского поселения не может остаться в 

стороне от решения данной проблемы. Проблему ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, капитальный ремонт или снос и возведении нового 

искусственного дорожного сооружения необходимо решать программным 

способом, предусматривающим совместное финансирование из бюджетов 

всех уровней, так как решение этих проблем требует значительных 

материальных затрат. 

Исходя из значимости ее решения в приемлемые сроки направлений 

развития дорожной сети разработана муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского 

городского поселения на 2023-2027 годы». 

  



  

2.  Основные цели и задачи программы 

 

Главной целью муниципальной Программы является создание 

эффективной сети автомобильных дорог Востокского городского поселения в 

результате ремонта и повышения транспортно-эксплуатационного состояния 

существующих автомобильных дорог в соответствии с действующими 

нормативными требованиями.  

         Ожидаемые конечные результаты реализации Программы являются: 

  - создание условий для повышения уровня комфортности проживания 

граждан; 

 - обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов МО Востокское городское 

поселение; 

- увеличение срока службы дорожных покрытий; 

 - улучшение технического состояния муниципальных дорог;  

 - усовершенствование грунтовых покрытий с заменой на переходный 

тип. 

Для достижения поставленных в настоящей Программе целей 

предусматривается решить задачи:  

- выполнения работ по ремонту дорог общего пользования местного 

значения  с грунтовым покрытием; 

- проведение работ по замене грунтовых дорог на переходный тип 

покрытия; 

- восстановление эксплуатационного состояния дорог и проездов, 

позволяющего обеспечить нормативные требования. 

Решение этой задачи осуществляется за счет субсидий из краевого 

бюджета, частично  путем привлечения средств местного бюджета поселения 

на ремонт дорог общего пользования местного значения, что должно 

обеспечить проведение указанных работ в установленные сроки и 

поддержание транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог в соответствии с действующими нормативными требованиями. 

Мероприятия муниципальной программы синхронизируются с 

мероприятиями краевой программы «Программа капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Приморского края, на 2014-2043 годы», утвержденной постановлением 

администрации Приморского края от 31.12.2013 г. № 513-па, а также 

муниципальной программы: «Формирование современной городской среды на 

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» и иными 

реализуемыми в этот период на территории Востокского городского 

поселения мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды 

для маломобильных групп населения, цифровизации отрасли городского 

хозяйства, а также мероприятиями, реализуемыми в рамках национальных 

проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги». 

Работы по ремонту дорог включают в себя комплекс работ по 

восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дорог 



  

местного значения, дворовых территорий и проезда к дворовым территориям 

многоквартирных домов, в том числе и по конструктивным элементам дороги 

без изменения ее технической категории. 

Осуществление комплекса мер по восстановлению первоначальных 

транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог позволит 

осуществить восстановление износа покрытия, устранить все деформации на 

дорожном покрытии, организации и обеспечения безопасности дорожного 

движения.  

 

 

 

3.  Ресурсное  обеспечение   программы 

  

Общая  сумма  расходов  на  реализацию  мероприятий муниципальной 

программы    составляет 183 705,763 тыс. руб., общий объем финансирования 

мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

составляет 2 419,301 тыс. руб., в  т.ч.  по  годам: 

2023 год – 431,166 тыс. руб.; 

2024 год – 465,758 тыс. руб.; 

2025 год -  453,560 тыс. руб.; 

2026 год – 78,918 тыс. руб.; 

2027 год – 989,899 тыс. руб. 

Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы 

являются субсидии из краевого бюджета, в том числе источником которых 

являются средства федерального бюджета, частично путем привлечения 

средств местного бюджета поселения.   Объемы  расходов  на  выполнение 

мероприятий программы  ежегодно  уточняются  в  процессе  исполнения 

бюджета  поселения  на  очередной  финансовый  год.  

Источником финансирования мероприятий муниципальной Программы 

могут быть субсидии краевого бюджета Приморского края, плановая сумма 

расходов составляет 181 286,462 тыс. руб., в т.ч.  по годам: 

2023 год – 21 233,264 тыс. руб.; 

2024 год – 22 936,738 тыс. руб.; 

2025 год -  22 288,177 тыс. руб.; 

2026 год – 17 818,182 тыс. руб.; 

2027 год – 97 010,101 тыс. руб. 

 

4.  Механизм реализации   программы 

 

Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной 

программы осуществляет заказчик муниципальной программы - 

администрация Востокского городского поселения.  

Главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель 

муниципальной программы – администрация Востокского городского 

поселения, которая выполняет обязательства по реализации мероприятий 

программы.  



  

 Объемы финансирования муниципальной программы корректируются 

при утверждении бюджета Востокского городского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Распределение денежных средств на ремонт автомобильных дорог 

Востокского городского поселения производится в соответствии с   

Приложением 1. 

Финансирование   муниципальной программы осуществляется в рамках 

реализации государственной программы Приморского края в соответствии с 

постановлением от 27.12.2019 г. № 919-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Развитие транспортного комплекса 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы». 

 

 

 

5.  Оценка эффективности реализации программы 

 

 К числу наиболее значимых социально-экономических результатов 

модернизации и развития сети автомобильных дорог муниципального 

значения относятся: 

- повышение уровня и улучшение социальных условий жизни 

населения; 

- улучшение транспортного обслуживания населения, проживающего в 

поселении, за счет ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов. 

Программой определены планируемые результаты реализации в 

соответствии с Приложением 2.    

Оценка эффективности реализации Программы производится 

специалистом по финансово-экономическим вопросам администрации.  

Эффективность реализации Программы в целом оценивается по 

результатам достижения установленных значений каждого из основных 

показателей (индикаторов) по годам по отношению к предыдущему году и 

нарастающим итогом к базовому году. 

Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе 

анализа: 

1) степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

путем сопоставления фактически достигнутых значений основных 

показателей (индикаторов) программы и их плановых значений. Данное 

значение (Сд) определяется по формуле: 

Сд = Зф / Зп x 100%, где: 

Зф - фактическое значение индикатора (показателя) муниципальной 

программы; 

Зп - плановое значение индикатора (показателя) муниципальной 

программы. 

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств муниципального бюджета  и иных 

источников ресурсного обеспечения программы путем сопоставления 

плановых и фактических объемов финансирования подпрограмм и основных 



  

мероприятий программы по каждому источнику ресурсного обеспечения. 

Данное значение (Уф) рассчитывается по формуле: 

Уф = Фф / Фп x 100%, где: 

Фф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию муниципальной программы; 

Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий 

отчетный период. 

3) степени реализации мероприятий муниципальной программы на 

основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных результатов по 

годам на основе ежегодных планов реализации программы. 

Интервалы значений показателей, характеризующих уровень 

эффективности: 

1) высокий уровень эффективности: 

- значения 95 процентов и более показателей муниципальной программы, 

и ее подпрограмм входят в установленный интервал значений для отнесения 

муниципальной программы к высокому уровню эффективности, 

- не менее 95 процентов мероприятий, запланированных на отчетный год, 

выполнены в полном объеме; 

2) удовлетворительный уровень эффективности: 

- значения 80 процентов и более показателей муниципальной программы, 

и ее подпрограмм входят в установленный интервал значений для отнесения 

муниципальной программы к высокому уровню эффективности, 

- не менее 80 процентов мероприятий, запланированных на отчетный год, 

выполнены в полном объеме; 

3) неудовлетворительный уровень эффективности: 

- реализация муниципальной программы не отвечает критериям, 

указанным в пунктах 1 и 2. 

 

6. Система программных мероприятий  

Для решения задач муниципальной программы и достижения 

поставленных целей разработаны две подпрограммы: 

- подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах Востокского городского 

поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

(приложение           № 1 к Программе); 

- подпрограмма 2 «Ремонт дворовых территории многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

Востокского городского поселения» муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского 

городского поселения на 2023-2027 годы» (приложение № 2 к Программе); 

Планируемые показатели финансирования и реализации мероприятий 

подпрограмм 1, 2 в целом на территории Востокского городского поселения с 

указанием ресурсов, источников финансирования и сроков выполнения 

приведены в приложениях к Подпрограммам. 



  

Приложение № 2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) и их значениях 

 муниципальной программы  
«Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 

(наименование муниципальной программы) 

подпрограммы №1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Востокского городского 

поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 

2023-2027 годы» 
№ п/п Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов) Удельн

ый вес 

подпрог

раммы 

(показа

теля) 

2023 год  

(прогноз) 

2024 год 

 (прогноз)  

2025 год 

(прогноз) 

2026 год 

(прогноз) 

2027 год 

(прогноз) 

 

Проведение ремонтных работ дорог общего пользования Востокского городского поселения 

1. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,              

ул Дальняя, протяженность 0,110 км. 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб. 

0,110 

1 023, 110 

0 0 0 0  

фактическое 

значение 

0,110 

1 023, 110          

(КБ-1 012,776 

и МБ-10,334) 

0 0 0 0 

2. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,              

Металлургов, д.- подвесной мост, 

протяженность 0,320 км. 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб 

0,320 

2 976, 320 

0 0 0 0  

фактическое 

значение 

0,320 

2 976, 320        

(КБ-2 946,256 и 

МБ-30,064) 

0 0 0 0 

3. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,              

очистные сооружения – ул. 

Набережная, д. 15, протяженность 0,500 

км. 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб 

0,500 

4 650,50 

0 0 0 0  

  
фактическое 

значение 
 

0,500 

4 650.50       

(КБ-4 603,525 

0 0 0 0  



  

и МБ-46,975) 

4.   Ремонт дороги общего пользования 

местного значения внутри населенного 

пункта Управление ГОКа - ул. 

Молодежная, протяженность 0,480 км. 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб 

0 0,480 

4 464,480 

 

0 0 0  

фактическое 

значение 

0 0,480 

4 464,480 

(КБ-4 419,384 

и МБ-45,096) 

0 0 0 

5. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток, ул 

Спортивная, протяженность 0,506 км. 

плановое 

значение 
км. 

тыс.руб 

 

0 0,506 

4 706,306 

 

0 0 0  

фактическое 

значение 

0 0,506 

4 706,306   

(КБ-4 658,768 

и МБ-47,538) 

0 0 0  

5

.

5 

6. 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения ул. Заречная, 1 - ул. 

Садовая, протяженность 0,440 км. 

плановое 

значение 
км. 

тыс.руб 

 

0 0 0,440 

4 092,440 

 

0 0  

фактическое 

значение 

0 0 0,440 

4 092,440         
(КБ-4 051,102 и 

МБ-41,338) 

0 0  

7. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения ул. Заречная, 1 - ул. 

Заречная, 2, протяженность 0,400 км. 

плановое 

значение 
км. 

тыс.руб 

 

0 0 0,400 

3 720,400 

 

0 0 - 

фактическое 

значение 

0 0 0,400 

3 720,400        

(КБ-3 682,820 

и МБ-37,580) 

0 0 

8. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,             

ул Нагорная,1 кв 2 -развилка 

(кладбище), протяженность 0,507 км. 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб 

 

0 0 0 0,507 

4 715,607 

 

0  

фактическое 

значение 
 

0 0 0 0,507 

4 715,607   

(КБ-4 667,975 

и МБ-47,632) 

0  

9. Подготовка проведение обследований и 

инженерных изысканий, разработка 

плановое 

значение 

 

км. 

тыс.руб 

 

0 0 0 0,060 

3 000,000 

0  



  

проектной документации на 

капитальный ремонт, экспертиза 

проектной документации на 

капитальный ремонт или снос и 

возведение нового искусственного 

дорожного сооружения 

«Автомобильный мост через р. 

Дальняя», протяженность 0,060 км. 

фактическое 

значение 

0 0 0 0,060 

3 000,000           

(КБ-2 969,697 

и МБ-30,303) 

0 

10. Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт. Восток-

аэродром, протяженность 5,700 км. 

(подсыпка гравием с тромбованием, 

выравнивание дорожного полотна) 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб 

 

0 0 0 0 5,700 

18 000,000 

 

фактическое 

значение 

0 0 0 0 5,700 

18 000,000 

(КБ-17 818,182 

и МБ-181,818)

  

11. Капитальный ремонт или снос и 

возведение нового искусственного 

дорожного сооружения 

«Автомобильный мост через 

р.Дальняя», протяженность0,060 км 

плановое 

значение 

км. 

тыс.руб 

 

0 0 0 0 0,060 

 80 000, 000 

 

  

фактическое 

значение 

 0 0 0 0 0,060 

80 000, 000  

(КБ-79 191,919 

и МБ-808,081) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

подпрограммы №1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Востокского городского 

поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 

2023-2027 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 

характерис

тика 

Алгоритм формирования Срок 

предоставл

ения 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

Реквизиты акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Проведение ремонтных работ дорог общего пользования Востокского городского поселения 

1. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения пгт Восток,              

ул Дальняя, протяженность 

0,110 км. 

шт. 

тыс.руб 

 

2023 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения  

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

 

2. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения пгт Восток,              

Металлургов, д.- подвесной 

мост, протяженность 0,320 

км 

 

шт. 

тыс.руб 

 

2023 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK


  

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 

характерис

тика 

Алгоритм формирования Срок 

предоставл

ения 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

Реквизиты акта 

 

3. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения пгт Восток,              

очистные сооружения – ул. 

Набережная, д. 15, 

протяженность 0,500 км. 

 

 

шт. 

тыс.руб 

 

2023 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года  

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

4. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения внутри 

населенного пункта 

Управление ГОКа - ул. 

Молодежная, 

протяженность 0,480 км  

шт 

тыс.руб 

 

2024 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

5. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения пгт Восток, ул 

Спортивная, протяженность 

0,506 км. 

шт 

тыс.руб 

 

2024 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK


  

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 

характерис

тика 

Алгоритм формирования Срок 

предоставл

ения 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

Реквизиты акта 

Российской Федерации» 

6. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения ул. Заречная, 1 - 

ул. Садовая, протяженность 

0,440 км. 

шт 

тыс.руб 

 

2025 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

7. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения ул. Заречная, 1 - 

ул. Заречная, 2, 

протяженность 0,400 км 

шт 

тыс.руб 

 

2025 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года  

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

8. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения пгт Восток,             

ул Нагорная,1 кв 2 -развилка 

(кладбище), протяженность 

0,507 км. 

шт 

тыс.руб 

 

2026 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

9. Подготовка проведение 

обследований  и 

шт 

тыс.руб 

2026 г. Проектная документация стоимости 

работ по выполнению ремонта 

 Администрация 

Востокского 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK


  

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 

характерис

тика 

Алгоритм формирования Срок 

предоставл

ения 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

Реквизиты акта 

инженерных изысканий, 

разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт, 

экспертиза проектной 

документации на 

капитальный ремонт или 

снос и возведение нового 

искусственного дорожного 

сооружения 

«Автомобильный мост через 

р.Дальняя», протяженность 

0,060 км. 

 капитальный ремонт, экспертиза 

проектной документации на 

капитальный ремонт искусственного 

дорожного сооружения 

«Автомобильный мост через 

р.Дальняя, исходя из цен текущего 

года на данные виды услуг 

городского 

поселения 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

10. Ремонт дороги общего 

пользования местного 

значения пгт. Восток-

аэродром, протяженность 

5,700 км. (подсыпка гравием 

с тромбованием, 

выравнивание дорожного 

полотна) 

шт 

тыс.руб 

 

2027 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  произведен исходя из 

цен текущего года на данные виды 

услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

11. Капитальный ремонт или 

снос и сооружение нового 

искусственного дорожного 

сооружения 

«Автомобильный мост через 

р.Дальняя», 

протяженность0,060 км 

шт 

тыс.руб 

 

2027 г. Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта искусственного дорожного 

сооружения исходя из цен текущего 

года на данные виды услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK


  

 
7. План реализации  

подпрограммы №1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Востокского городского 

поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 

2023-2027 годы» 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 6 7 8 

Подпрограмма №1 «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Востокского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог Востокского 

городского поселения на 2023-2027 годы» 

 

Администрация Востокского городского 

поселения, специалист уполномоченный по 

решению вопросов ЖКХ 

2023 8 649,93 8 562,557 87,373 0 

2024 9 170,786 9 078,152 92,634 0 

2025 7 715,607 7 637,672 77,935 0 

2026 18 000,000 17 818,182 78,918 0 

2027 98 000,000 97 010,101 989,899 0 

Итого по муниципальной программе   
 

131 349,163 130 022,404 1 326,759 0 

- - 
- - - - - 

     

 

 

 
    

 

 

 

 

 

  
  

 

Комплекс процессных мероприятий: 

1. «Проведение ремонтных работ дорог 

общего пользования Востокского 

городского поселения»  

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 8 649,93 8 562,557 87,373 0 

2024 9 170,786 9 078,152 92,634 0 

2025 7 812,840 7 733,922 78,918 0 



  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 6 7 8 

 2026 7 715,607 7 637,672 77,935 0 

 2027 98 000,000 97 010,101 989,899 0 

Итого 
 

131 349,163 130 022,404 1 326,759 0 

Мероприятие 1:  

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,                   

ул. Дальняя, протяженность 0,110 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 1 023,110 1 012,776 10,334 0 

2024     

2025     

2026     

2027     

Итого 
 

1 023,110 1 012,776 10,334 0 

Мероприятия 2: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,              

Металлургов, д.- подвесной мост, 

протяженность 0,320 км 

 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 2 976,320 2 946,256 30,064 0 

2024     

2025     

2026     

2027     

Итого 
 

2 976,320 2 946,256 30,064 0 

Мероприятия 3: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,              

очистные сооружения – ул. Набережная, 

д. 15, протяженность 0,500 км. 

 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 4 650,50 4 603,525 46,975 0 

2024     

2025     

2026     

2027     

Итого 
 

4 650,50 4 603,525 46,975 0 

Мероприятие 4:  

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения внутри населенного 

пункта Управление ГОКа -                        

ул. Молодежная, протяженность 0,480 км 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023     

2024 4 464,480 4 419,384 45,096 0 

 2025     

2026     



  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 6 7 8 

  2027     

Итого 

 
4 464,480 4 419,384 45,096 

 

0 

Мероприятие 5: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток, ул. 

Спортивная, протяженность 0,506 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023     

 

 

 

 

 

Итого 

2024 4 706,306 4 658,768 47,538 0 

2025     

2026     

2027     

 
4 706,306 4 658,768 47,538 0 

Мероприятие 6: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения ул. Заречная, 1 - ул. 

Садовая, протяженность 0,440 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023     

2024     

2025 4 092,440 4 051,102 41,338 0 

2026     

2027     

Итого 
 

4 092,440 4 051,102 41,338 0 

Мероприятие 7: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения ул. Заречная, 1 - ул. 

Заречная, 2, протяженность 0,400 км 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023     

 2024     

 2025 3 720,400 3 682,820 37,580 0 

 2026     

 2027     

Итого 
 

3 720,400 3 682,820 37,580 0 

Мероприятие 8: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт Восток,                        

ул. Нагорная,1 кв 2 -развилка (кладбище), 

протяженность 0,507 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023     

 2024     

 2025     



  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 6 7 8 

 2026 4 715,607 4 667,975 47,632 0 

 2027     

Итого 
 

4 715,607 4 667,975 47,632 0 

  
 

   
 

Мероприятие 9: 

Подготовка проведение обследований  и 

инженерных изысканий, разработка 

проектной документации на капитальный 

ремонт, экспертиза проектной 

документации на капитальный ремонт 

или снос и возведение нового 

искусственного дорожного сооружения 

«Автомобильный мост через р.Дальняя», 

протяженность 0,060 км протяженность 

0,150 км., площадь 450 кв.м.; 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023    0 

 2024    0 

 2025    0 

 2026 3 000,000 2 969,697 30,303 0 

 2027    0 

Итого 
 

3 000,000 2 969,697 30,303 0 

Мероприятие 9: 

Ремонт дороги общего пользования 

местного значения пгт. Восток-аэродром, 

протяженность 5,700 км. (подсыпка 

гравием с тромбованием, выравнивание 

дорожного полотна). 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023    0 

 2024    0 

 2025    0 

 2026    0 

 2027 18 000,000 17 818,182 181,818 0 

Итого 
 

18 000,000 17 818,182 181,818 0 

Мероприятие 10: 

Капитальный ремонт или снос и 

сооружение нового искусственного 

дорожного сооружения «Автомобильный 

мост через р.Дальняя», протяженность 

0,060 км 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 
2023     

  2024     

  2025     

  2026     

  2027 80 000,000 79 191,919 808,081 0 



  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 6 7 8 

 Итого  80 000,000 79 191,919 808,081 0 

 

 

 

Процессная часть 
  2023 8 649,93 8 562,557 87,373 0 

 2024 9 170,786 9 078,152 92,634 0 

 2025 7 812,840 7 733,922 78,918 0 

 2026 7 715,607 7 637,672 77,935 0 

 2027 98 000,000 97 010,101 989,899  

Итого 
 

131 349,163 130 022,404 1 326,759 0 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                         

  



  

Приложение № 3 
                                                                                                                             

Паспорт подпрограммы 2  
«Ремонт дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Востокского городского 

поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 

годы» 

Наименование подпрограммы                   «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов Востокского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и 

развитие автомобильных дорог  Востокского городского поселения 2023-2027 годы» 

Сроки реализации            

подпрограммы     

2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель  

подпрограммы                   

Администрация Востокского городского поселения 

Участники подпрограммы  

Цель подпрограммы                   -  создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан; 

Задачи подпрограммы                   - обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Востокского городского поселения, 

улучшение условий жизни населения Востокского городского поселения.  

Ожидаемые (конечные) результаты 

реализации муниципальной программы 

Реализация подпрограммы в 2023 – 2027 годах позволит: 

 - выполнить мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;  

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

_ 

Финансовое обеспечение подпрограммы,    

в том числе по годам реализации:       

Всего, тыс.руб. 2023 2024 2025 2026 2027 

Общий объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы за счет средств 

местного бюджета составляет: 

420,202 

 

129,293 

 

141,414 

 

149,495 

 

0 0 

Прогнозная оценка средств краевого 

бюджета, привлекаемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы на 

условиях софинансирования: 

41179,798 12670,707 13858,586 14650,505 0 0 

 

 

 



  

Приложение № 4 

Сведения 

о показателях (индикаторах) и их значениях 

 муниципальной программы  

«Совершенствование и развитие автомобильных 

 дорог Востокского городского поселения на 2023-2027 годы» 
(наименование муниципальной программы) 

подпрограммы №2 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов Востокского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог  Востокского городского поселения 2023-2027 годы» 
№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов) Удельный вес 

подпрограммы 

(показателя) 

2023 год  

(прогноз) 

2024 год 

 (прогноз)  

2025 год 

(прогноз) 

2026 год 

(прогноз) 

2027 год 

(прогноз) 

 

 

1. ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов  

 

плановое 

значение 
км. 

тыс.руб 

1,780 

21 449,930 

1,760 

23 170,786 

1,520 

22 612,840 

0 0  

фактическое 

значение 

1,780 

21 449,930 

1,760 

23 170,786 

1,520 

22 612,840 

0 0 

2. составление и проверка смет по 

ремонту дворовых территорий 
плановое 

значение 

Шт. 

тыс.руб 

7 

214,500 

6 

231,710 

5 

226,130 

0 0  

фактическое 

значение 

7 

214,500 

6 

231,710 

5 

226,130 

0 0 

 

 
 

 

 

  



  

8. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

подпрограммы №2 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов Востокского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог  Востокского городского поселения 2023-2027 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 

характерис

тика 

Алгоритм формирования Срок 

предоставл

ения 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

Реквизиты акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов  

 

шт. 

тыс.руб 

2023 – 

2027 г.г. 

Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог производится исходя 

из цен текущего года на данные 

виды услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения  

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

2. составление и проверка смет 

по ремонту дворовых 

территорий 

шт. 

тыс.руб 

2023 – 

2027 г.г. 

Локальный сметный расчет 

стоимости работ по выполнению 

ремонта дорог  производится исходя 

из цен текущего года на данные 

виды услуг 

 Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

приказ Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 4 августа 2020 года 

№ 421/пр «Об утверждении Методики 

определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта, сноса 

объектов капитального строительства, работ по 

сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации на территории 

Российской Федерации» 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565649004#64U0IK


  

 
9. План реализации  

подпрограммы №2 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов Востокского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог  Востокского городского поселения 2023-2027 годы» 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источники 

1 2 3 4 6 7 8 

Подпрограмма № 2 «Капитальный ремонт 

и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов Востокского городского 

поселения» муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог Востокского 

городского поселения 2023-2027 годы» 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 12 800, 000 12670,707 129,293 0 

2024 14 000, 000 13858,586 141,414 0 

2025 14 800, 000 14650,505 149,495 0 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

Итого по муниципальной программе   
 

41600,000 41179,798 420,202 0 

- - 
- - - - - 

     
 

 

 
    

 

 

 

 

 

  
  

 

Комплекс процессных мероприятий: 

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов»  

Администрация Востокского городского 

поселение, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 12 800, 000 12670,707 129,293 0 

2024 14 000, 000 13858,586 141,414 0 

2025 14 800, 000 14650,505 149,495 0 

 2026 0 0 0 0 

 2027 0 0 0 0 

 Итого 
 

41600,000 41179,798 420,202 0 



  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, структурного 

элемента  

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (руб. в ценах соответствующих 

лет) 

всего 
краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие 

источники 

1 2 3 4 6 7 8 

Мероприятие 1:  

Ремонт дворовых территорий и проезда к 

дворовым территориям по адресу: ул. 

Набережная, 15, 16, 17, 20, 

протяженность 0,850 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 12 800, 000 12670,707 129,293 0 

2024 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

Итого 
 

0 0 0 0 

Мероприятия 2: 

Ремонт дворовых территорий и проезда к 

дворовым территориям по адресу: ул. 

Набережная, 6, 8, 10, 12, протяженность 

0,830 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 0 0 0 0 

2024 14 000, 000 13858,586 141,414 0 

2025 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

Итого 
 

0 0 0 0 

Мероприятия 3: 

Ремонт дворовых территорий и проезда к 

дворовым территориям по адресу: ул. 

Металлургов, 5, 6, 8,  протяженность 

0,680 км. 

Администрация Востокского городского 

поселения, ведущий специалист 

уполномоченный по решению вопросов 

ЖКХ 

2023 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 

2025 14 800, 000 14650,505 149,495 0 

2026 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 

 Итого  41600,000 41179,798 420,202 0 

 

 
                                                                                                                    

 

 

 

 

       

 


